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Esclarecimentos e impugnações

ATENÇÃO!
A solicitaçao foi concluída com sucesso.

 

Órgão ou entidade: 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Número do pregão: 1091012 000143/2023

Objeto da licitação:
Administração e gerenciamento de margem consignável,margem de auxílio
saúde,produtos obrigatórios e facultativos da PREVCOM-MG e controle das
antecipações de crédito das verbas em atraso para MPMG.

Data da licitação: 31/07/2023

Edital: Arquivo do edital  Retificação de 22/07/2023

Nº da Solicitação: 0003

Tipo de solicitação: Esclarecimento

Situação: Concluída

Data: 19/07/2023 15:43

Dados do
solicitante

Tipo de pessoa: Pessoa jurídica

CNPJ: 07.527.919/0001-87

Nome: FÁCIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA S.A

Representante do fornecedor: OTÁVIO ABRANTES DE SÁ NEY

E-mail:
Envio de notificação de resposta comercial@faciltecnologia.com.br

Telefone: (83)2106-5640

Mensagem:

Ao Sr. Pregoeiro da Comissão de Licitação do Pregão
Eletrônico nº 143/2023 do Ministério Público de
Minas Gerais,

Pregão Eletrônico nº143/2023
PROCESSO SEI: Nº 19.16.2179.0037666/2023-52

A FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM
INFORMÁTICA S/A, CNPJ nº 07.527.919/0001-87,
com endereço à Avenida Paraíba, nº 45, Bairro dos
Estados, João Pessoa – PB, CEP 58.030-430, vem
perante a Vossa Senhoria, em atenção ao certame
ora mencionado, apresentar seu PEDIDO DE
ESCLARECIMENTOS à Comissão Especial dos
questionamentos abaixo relacionados.

1.  Favor informar nome e CNPJ dos órgãos e
entidades da administração direta e
indireta contratante.
2.  Quais as folhas (PM, Saúde, Prev. etc) incluídas
nessa proposta?
3. Qual a quantidade de Servidores?
4. Qual o Banco detentor da folha de pagamento?
5. Há  possibilidade de envio de balanço patrimonial
por SPED (digital)?

Ademais, em eventual necessidade de contato,
dispomos dos seguintes contatos: endereço de e-
mail: comercial@faciltecnologia.com
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Arquivo:
Podem ser incluídos até 5 arquivos PDF. Arquivo 1: Visualizar

arquivo

Resposta

Data: 26/07/2023 15:27

Responsável: SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Mensagem:
Tendo em vista a limitação de caracteres imposta
pelo sistema, o teor da resposta ao pedido de
esclarecimentos nº 3 foi incluído em arquivo anexo.

Arquivo: Visualizar arquivo



De acordo com manifestação do setor solicitante/técnico, a Diretoria de Pagamento 
de Pessoal(DPAG)/Assessoria Contábil, segue(m) resposta(s) da Diretoria de 
Gestão de Compras e Licitações (DGCL) ao(s) pedido(s) de esclarecimento(s) 
apresentado(s) por V. Sa., referente ao processo licitatório em epígrafe: 

PERGUNTA 1 – “Favor informar nome e CNPJ dos órgãos e entidades da administração 

direta e indireta contratante.” 

Resposta 1 – “PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 20.971.057/0001-45.” 

PERGUNTA 2 – “Quais as folhas (PM, Saúde, Prev. etc) incluídas nessa proposta?” 

Resposta 2 – “Somente folha do MPMG.” 

PERGUNTA 3 – “Qual a quantidade de Servidores?” 

Resposta 3 – “Atualmente a folha de pagamento conta com 5.169 incluindo os membros, 
servidores e pensionistas.” 

PERGUNTA 4 – “Qual o Banco detentor da folha de pagamento?” 

Resposta 4 – “Atualmente o Banco Itaú é o detentor da folha de pagamento do MPMG.” 

PERGUNTA 5 – “Há possibilidade de envio de balanço patrimonial por SPED (digital)?” 

Resposta 5 – “...é possível o envio do SPED digital, no entanto o exercício das 
Demonstrações Contábeis deverá ser do ano de 2022.” 


